[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2017 года                                                                                № 286
с.Паша

О внесении изменений в постановление администрации
Пашского сельского поселения от 10 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образовании Пашское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года                    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от  19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Пашского сельского поселения от 10 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образовании Пашское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов».
1.1. Подпункт «д» пункта 14 Положения изложить в новой редакции:
«д) Поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции управления данной организацией входили в его должностные обязанности, исполняемые во время замещения должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался».
1.2. Дополнить Положение пунктом 15.6. в следующей редакции:

«15.6.  Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1., 15.3. и 15.4. настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта б и подпункте д пункта 14 настоящего Положения.

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов.

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта б и подпункте д пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 20., 23.3. и 24.1. настоящего Положения или иного решения.

1.3. Пункт 20 Положения изложить в новой редакции:
«20. По итогам рассмотрения информации, указанной в абзаце втором подпункта 2.1.1. пункта 2.1. настоящего Положения, комиссия может принять одно из следующих решений:

а)  установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, являются достоверными и полными.

б) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации (руководителю отраслевого органа администрации) применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашского сельского поселения                                                     А.Т. Кулиманов
Ю.О. Вязьмина
41-238
1